mempresentasikan secara baik tentang syariat Islam yang ia tuangkan dengan judul

Al-Masûliyyah al-Madâniyyah Wa al-Jinâiyyah Fi Syariah al-Islâmiyyah. Berkat

15. Lihat artikel Imam al-Taufiq Wa al-Taqrîb, terbit pada 2 juni 2017

http://www.ahram.org.eg/NewsPrint/596983.aspx.
16. Muhammad ‘Abduh ibn Hasan Kharillah lahir pada tahun 1266 H/ 1849 M wafat tahun

1323 H/ 1905 M. Sebagian dari karya tulisnya adalah Tafsîr al-Quran al-Karîm, Risâlah al-Tauhîd,

al-Rad ‘Ala Hânûtû, al-Islâm Wa al-Naṣrâniyyah Ma’a al-‘ilmi Wa al-Madaniyyah. Lihat al-

Zaraklî, al-A’lâm Li al-Zaraklî, (Dar Al-‘Ilm, 2022), cet. 5 Juz. 6, 252.
17. Ahmad ibn Muṣṯafâ Al-Marâghî lahir pada tahun 1371 H dan wafat tahun 1952 M. Karya

tulisnya: al-Hisbah Fî al-Islam, Tafsir al-Marâghî, al-Wajîz Fî Uṣûl al-Fiqh, ‘Ulum al-Balâghah.

Lihat al-Zaraklî, al-A’lâm Li al-Zaraklî, cet. 5 Juz. 1, 258.
18. Rifâ’ah Râfi’ Ibn Badawî ibn ‘Alî al-Ṯahṯawî lahir di Ṯahṯa pada tahun 1216 M/ 1801 H

dan wafat tahun 1290 H/ 1873 M, mempunyai banyak karya tulis , begitu juga terjemahan dari

bahasa perancis, diantaranya: Qalâid al-Mufâkharah Fi Garâib ‘Adât al-Awâil Wa al-Awâkhir, al-

Ma’âdin al-Nâfi’ah, Mabâdi al-Handasah. Lihat al-Zaraklî, al-A’lâm Li al-Zaraklî, cet. 5, Juz. 3, 29.
19. ‘Abd al-Majîd Salîm al-Hanafî al-Miṣrî lahir pada tahun 1299H/1882 M dan wafat tahun

1374 H/ 1954 M.
20. Muṣṯafâ Hasan Aẖmad Muẖammad ‘Abd al-Râziq lahir pada tahun 1885 M dan wafat

tahun 15 februari 1947 M. Sebagian karya tulisnya: Tarjamah kitab Muẖammad ‘Abduh Risâlah al-

Tauhid, al-Bahâ’ Zahîr, Tamhid Târikh al-Falsafah al-Islâmiyyah, al-Imâm al-Syâfi’î, dan lain-lain.